令和５年１月１８日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

ファスフォードテクノロジ株式会社

山梨県内企業と初の締結

山 梨 大 学 と フ ァ ス フ ォ ー ド テ ク ノ ロ ジ が 、

ネ ー ミ ン グ ラ イ ツ に 関 す る 契 約 を 締 結
【オープニングセレモニー：１月２４日（火）１２：３０～＠甲府東キャンパス】

国立大学法人山梨大学(本部：甲府市、学長：島田眞路、以下「山梨大学」)とファスフォード

テクノロジ株式会社(本社：南アルプス市、代表取締役社長：富士原秀人、以下「ファスフォード

テクノロジ」)は、大学施設のネーミングライツ（施設命名権）取得に関する「ネーミングライツ

事業実施契約書」（以下「本契約」）を締結しました。

山梨大学は、教育研究環境の向上等を目的に、ネーミングライツ制度を令和３年１０月に導入

し、このたび、「T１号館 T１-１２講義室」（甲府東キャンパス）のネーミングライツ事業者の公

募を行った結果、ファスフォードテクノロジをネーミングライツ・パートナーに決定しました。

つきましては、オープニングセレモニーを下記のとおり執り行いますのでご案内いたします。

記

【日 時】２０２３年１月２４日（火）１２：３０～１３：００

【場 所】山梨大学甲府東キャンパス T１号館１階（甲府市武田４丁目４－３７）

【出席者】山 梨 大 学  学 長  島田 眞路

     ファスフォードテクノロジ代表取締役社長  富士原秀人 ほか関係者

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、１２：２０までに直接会場へお越

しください。

プレスリリース

甲府東
キャンパス <本件お問い合わせ先>

山梨大学研究推進部産学連携課 宮﨑、深澤

TEL：055-220-8093

ファスフォードテクノロジ株式会社 総務部 望月

TEL：055-284-6661

山梨大学とファスフォードテクノロジのネーミングライツに関する契約の概要

山梨大学は、自己収入の拡大を図り、大学の教育研究環境の向上に資することを目的に、ネーミン

グライツ制度を令和３年１０月に導入しました。このたび、「T１号館 T1-１２講義室」（甲府東キャンパ

ス）のネーミングライツ公募にファスフォードテクノロジが応募し、施設マネジメント委員会による審査

を経て、ネーミングライツ・パートナーに選ばれました。

令和５年１月から令和７年１２月まで、

同施設の名称は「FASFORD Room

T1-1２」となります。

なお、山梨大学のネーミングライツ契

約は、本契約が２施設目、県内の企業様

との締結は初となります。

ネーミングライツ・パートナーとなるファスフォードテクノロジは、半導体製造装置を開発・製造する

会社で、半導体製造の「ダイボンディング」工程を行うダイボンダ装置事業で世界トップシェアを誇り

ます。日立製作所半導体事業部を起源として２０１５年に設立、２０１８年からは株式会社FUJIグルー

プの一員となりました。ダイボンダの製造を通して、日本の、そして世界の「未来」を支えていきます。

ファスフォードテクノロジは、本契約を機に同施設をサポートし、山梨大学との連携を強化します。

■ネーミングライツの概要

１．ネーミング

ライツ・パートナー

（１）法人名：ファスフォードテクノロジ株式会社

（２）本社所在地：山梨県南アルプス市下今諏訪６１０－５

（３）代表者：富士原秀人

２．対象施設 T１号館（１階） T1-１２講義室  延べ床面積：１３２㎡

３．愛称名 〈アルフアベット表記〉FASFORD Room T1-1２

③〈日本語表記〉ファスフォードルーム T1-1２

４．協定期間 令和５年１月１日～令和７年１２月３１日

５．愛称の使用 施設出入口付近にサインの掲示

６．付帯権利 施設出入口にパートナーの企業紹介ボードを設置

当該施設に設置された愛称名看板

T1号館 T1-1２講義室